第６９回 原子力委員会臨時会議議事録

１．日 時  １９９６年１０月４日（木）１０：３０～

２．場 所  委員会会議室

３．議 題
   （１）北陸電力（株）志賀原子力発電所２号機設置に係る公開ヒアリングの
      開催について
   （２）原子力委員会専門部会等運営規程の一部改正について
   （３）原子力委員会専門部会等の公開に係る手続きについて
   （４）その他

４. 審議事項
   （１）議事録の確認
      第６７回原子力委員会定例会議議事録及びで第６８回原子力委員会臨時
     会議議事録が了承された。
   （２）北陸電力（株）志賀原子力発電所２号機設置に係る公開ヒアリングの
     開催について
      標記の件について、通商産業省より、北陸電力（株）志賀原子力発電所
     ２号機の設置に係る公開ヒアリングが、平成８年１１月２１日（木）午前
     ８時３０分から石川県能登ロイヤルホテルで開催され、当該発電所の設置
     に係る諸問題について広く地元住民から意見を聴くとともに、設置者から
     地元住民に対する説明を行う旨、説明があった。
   （３）原子力委員会専門部会等運営規程の一部改正について
      標記の件について、事務局より、説明があり、審議の結果、平成８年９
     月２５日付け原子力委員会決定「原子力に関する情報公開及び政策決定過
     程への国民参加の促進について」に基づき、原子力委員会専門部会等運営
     規程の一部改正が決定された。
   （４）原子力委員会専門部会等の公開に係る手続きについて
      標記の件について、事務局より、平成８年９月２５日付け原子力委員会
     決定「原子力に関する情報公開及び政策決定過程への国民参加の促進につい
     て」基づき原子力委員会の専門部会等が原則議事を公開することにともな
     い、会議開催日時等の公表、傍聴者申し込みの受付け及び傍聴者の決定、
     報道機関社員等の傍聴の扱い等、会議の秩序維持、会議資料及び議事録に
     公表、会議を非公開とする場合の処理等、公開に係る統一的な事務処理要

     領を定める旨、説明があり、了承された。

                                    以上